ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2023

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-

se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKÍ, e

equipe de apoio CEZAR AUGUSTO SOARES e DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

designados conforme Portaria n° 005/2023 de 03 de janeiro de 2023, para a

realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2023, DO TIPO

MENOR PREÇO, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS visando a

Contratação de empresa para diagramação, formatação, confecção e execução de

serviços gráficos diversos, incluindo a produção editorial de cartilhas, banner, folder.

outdoor e outros materiais gráficos para uso das Secretarias deste Município de

Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância R$ 286.296,98 (Duzentos e

oitenta e seis mil e duzentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos).

Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas:

DAGOSTIN & CIA. LTDA, o Sr. Evaristo Dagostin Neto, DIOGO

MARCZEWSKI, o Sr. Diogo Marczewski, IMPRESSI1 COMUNICACAO VISUAL

LTDA, o Sr. Maykon Daniel Prestes. Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou que

a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na

preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na seqüência,

foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos

membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da

compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os

trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a

classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas,

consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

DAGC)STIN&CIA. LTDA.

Lote Item Produto/Serviç
0

Marca Modelo Unid

ade

Quantida |Preço
de ^ í. ,

Preço total

3 1 Autorização de
compras, 50
folhas, 2 vias
com carbono.

15X11 cm, no
papel sulfite
75g/m^ 1X0
cores. Papel

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 400,00 3,81 1.524,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023 Página 1

autocopiativo.

Atestado

médico, 50
folhas, 1 via.
15X21cm, no
papel sulfite
75g/m^

1X0 cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 500,00 2,36 1.180,00

Bloco de

agendamento
de consulta,
com 50

folhas, 1 via,

aproximadame
nte lOxIOcm,
no papel sulfite

75g/m^ 1X0
cores.

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 3.000,00 1,00 3.000,00

Bloco do

prontuário,
com 50X2

folhas,
aproximadame
nte

15,5x21,5cm,
no papel sulfite
75g/m^
autocopiativo,
1X0 cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

UN 500,00 2,07 1.035,00

Bloco de

receituário

especial NR-B,
azul,1 via,
seguindo
numeração
fornecida pela
vigilância
sanitária do

município, com
20folhas,
aproximadame
nte

15,5x21,5cm,
no papel
superbond 56g
azul. 1X0

cores.

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 200,00 4,30 860,00

Bloco

receituário 50

olhas, 1 via,
aproximadame
nte 15x21 cm,
no papel sulfite
75g/m^. 1X0
cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

ECIA

LTDA

UN 700,00 2,15 1.505,00

Bloco

receituário 50

folhas, 2vias.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

ECIA

LTDA

UN 500,00 4,84 2.420,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023

090^48

Página 2

Aproximadame
nte 15x21 cm,
papel
autocopiativo.
1X0 cores.

Dengue/entom
ologia 50
folhas, frente e
verso, 1 via, no
tamanho A4,
em papel
sulfite 75g/m
1X0 cores.

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 20,00 9,90 198,00

Receituário

controle

especial
50folhas,
2vias. Papel
autocopiativo

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

UN 500,00 4,20 2.100,00

10

11

12

13

Relatório de

Atendimento

do

Socorrlsta(RA
S), conforme
modelo do

SIATE-PR,
tamanho A4

sendo

composta por
três vias, com
50 folhas.

Frente e verso

Papel
autocopiativo.

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 13,00 14,90 193,70

Requisição de
exames.

Sulfite 56

llxIScm, 50
folhas, 1 via.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

Requisição de
exame para

HIV. Sulfite 56

11x16cm, 50
folhas, 1 via.

DAGOSTI

ME CIA

LTDA

Requisição de
exames

laboratório

central do

estado 50

folhas, 1 via,
papel sulfite 56
11x16cm.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

UN 50,00 3,00 150,00

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 12,00 2,94 35,28

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 20.00 3,00 60,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023 Página 3

mm

3 14 Requisição de
mamografia,
atendendo o

programa

nacional de

controie do

câncer de

mama do

Ministério da

Saúde.

Suifite 56

11x16cm, 50
foihas, 1 via

DAGOSTi

N ECIA

LTDA

DAGOSTi

N ECiA

LTDA

UN 20,00 3,00 60,00

3 15 Termo de

compromisso
15,5X12,5cm
50 foihas 2

vias Para uso

de

Horas/Máquina
s

Papel
autocopiativo.

DAGOSTi

N ECIA

LTDA

DAGOSTi

N ECIA

LTDA

UN 10,00 4,50 45,00

6 1 Carimbo

automático P-

10

DAGOSTi

N ECiA

LTDA

DAGOSTi

N ECiA

LTDA

UN 30,00 25,00 750,00

6 2 Carimbo

automático P-

20

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 30,00 28,00 840,00

6 3 Carimbo

automático P-

30

DAGOSTi

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 30,00 30,00 900,00

6 4 Carimbo

automático P-

40

DAGOSTi

N ECiA

LTDA

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

UN 30,00 34,00 1.020,00

6 5 Carimbo

automático P-

43

DAGOSTI

N ECiA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 30,00 38,00 1.140,00

6 6 Refii para
carimbo

automático P-

10

DAGOSTi

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 20,00 8,00 160,00

6 7 Refii para
carimbo

automático P-

20

DAGOSTi

N ECiA

LTDA

DAGOSTI

N ECiA

LTDA

UN 20,00 10,00 200,00

6 8 Refii para
carimbo

automático P-

30

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTi

N ECiA

LTDA

UN 22,00 12,00 264,00

6 9 Refii para
carimbo

automático P-

40

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 22,00 15,00 330,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023
Çf

000550

Página 4

10 Refil para
carimbo

automático P-

43

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 24.00 18,00 432,00

Certificado,
aproximadame
nte 14X21cm,

confeccionado

em papei
telado 180

g/m=,4X0
cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 600,00 0,43 258,00

Convite

colorido, em
papel telado
180g/m^
tamanho

15x21 cm, 4X0
cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

UN 5.000,00 0,44 2.200,00

Convite

Inauguração,
24X33cm, no
papelcouchê
170g/m^
4X4cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 5.000,00 0,44 2.200,00

11 Ficha de

autorização,
medindo

14X11 cm,
50X2 VIAS,
1X0 cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 40,00 3,83 153,20

11 Ficha de

boletim de

campo e de
laboratório de

levantamento

rápido de
índIces-LIra.

Tamanho A4

Papel sulfite
75g/m^, frente
e verso, 1X0
cores.

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 5.000,00 0,20 1.000,00

11 Ficha de

cadastro,
aproximadame
nte21X31cm,
frente e verso,
confeccionado

em papel
sulfite 75g/m^,
1X0 cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 2.000,00 0,20 400,00

11 Ficha de

cadastro

domiciliar

conforme

sistema SUS.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 1.000,00 0,22 220,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023

(J

Página 5

Í00551

Aproximadame
nte21X31cm,
frente,
confeccionado

em papel
sulfite 75g/m^,
1X0 cores

11 Ficha de

cadastro

individual

conforme

sistema SUS.

Aproximadame
nte21X31cm,
frente e verso,
confeccionado

em papei
sulfite 75g/m®,
1X0 cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

UN 1.000,00 0,25 250,00

11

11

11

Ficha de

controle de

visitas diárias
em

complemento
ao trabalho

das AOS.

Material: papel
jornal, 48,8
g/m^ Tamanho
A4, frente e

verso, 1X0

cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

UN 1.000,00 0,20 200,00

Ficha de

odontologia.
Cartolina

18Gg/m^

Tamanho

14,5X20,5cm

-rente e verso,
1X0 cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 2.000,00 0,22 440,00

Ficha de

registro diário
do serviço
antívetoríal,
atendendo o

programa

PNCD, em
papel sulfite
75g/m=.

Frente e verso,
noA4, 1X0
cores.

DAGOSTI

M ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 10.000,0
O

0,15 1.500,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023

cr
Página 6

089552

11 Ficha de

relação dos
pontos
estratégicos
em

atendimento

ao programa

de controle de

febre amarela

e dengue.

Em pape!
sulfite

75g/mMaman
ho A4. Frente

e Verso, 1X0
cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 1.000,00 0,20 200,00

11 10 Ficha de

resumo do

reconheciment

o geográfico,
atendendo o

programa

PCFAD.

Em papel
sulfite

120g/m^

Tamanho A4.

Frente, 1X0
cores.

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 1.000,00 0,22 220,00

11 11 Ficha de visita.

(DENGUE)
Cartolina

180g/mf

Tamanho

10X16,5cm.
Frente, 1X0
cores.

DAGOSTI

NE CIA

LTDA

DAGOSTI

N ECIA

LTDA

UN 5.000,00 0,15 750,00

TOTAL 30.393,18

DIOGO MARCZEWSKI

Lote item Produto/Serviço Marca Modelo Unida

<1e

Quantidad

e

Preço Preço total

Agenda
personalizada
diária

permanente,
capa e contra
capa dura,
coloridas de

MARKPRIN

T

UN 220,00 32,64 7.180.80

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023 Página 7

acordo com

modelo da

Secretaria de

Saúde, com
espiral, formato
14x20cm, miolo
com 270 páginas
(exceto sábados
e domingos),
calendário de

2023,agenda
telefônica,
página de dados
pessoais, 6
folhas contendo

outras

informações.

Caderno (capa
dura)

Formato

20X29cm, 160
folhas; com
impressão
colorida e

laminaçâo com
brilho, folhas

internas de

papei branco
75g/m^, com
impressão em
1X1 cores; 4
páginas
coloridas.

MARKPRIN

T

UN 200,00 14,24 2.848,00

Capas de blocos
de produtor
rural. Tamanho

de 31X47 cm

papel supremo
280g/m^, 4X4 de
acordo com o

modelo

fornecido pelo
Município de
Planalto,
plastificada, com
foro e vinco.

MARKPRIN

T

UN 2.000,00 1,19 2.380,00

Calendário
oficial de

eventos MESA:

BASE:

38X19,5cm,
papel couchê
300g/m^ 4X0
cores.

07 FOLHAS

frente e verso:

MARKPRIN

T

UN 1.000,00 5,90 5.900,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023 Página 8

no papel
couchê170g/m^
tamanho

14X19,5cm, 4X4
cores.

Fotos e datas de

eventos

fornecidos pela
Secretaria

Solicitante.

Calendário

oficia! de

eventos-

PAREDE;

31,5X44cm

FOLHAS

170g/m^ 4X4
cores.

Colorido, com
fotos e datas de

eventos

fornecidos pela
Secretaria

Solicitante.

MARKPRIN

T

UN 90ú,00 3,50 3.150,00

Cartão colorido,
em papel
especial tipo
casca de ovo,
180g/m^
Tamanho

15x11 cm.

MARKPRIN

T

UN 3.000,00 0,33 990,00

Cartão de

medicamentos,

aproximadament
e 9X7cm em

cartolina rosa

180g/m^ 1X0
cores.

MARKPRIN

T

UN 2.000,00 0,20 400,00

Cartão de

vacinação,
aproximadament
e 22X8cm, em

sulfite 180g/m^
4X0 cores, cor

branca, com
logotipo do
Vigiasus.

MARKPRIN

T

UN 1.000,00 0,30 300,00

Cartão para
evento, em
papel couchê,
180g/m^
impressão
colorida com

recorte.

Tamanho 20x15

MARKPRIN

T

UN 3.000,00 0,46 1.380,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023

cr"

000555

Página 9

7 5 Cartaz colorido,

em papel couchê
115g/m^
tamanho

32x46cm.

MARKPRIN

T

UN 3.500,00 0,70 2.450,00

7 6 Cartaz medindo

aproximadament
e 60X40cm, 4X0
cores, 115g/m^
Várias artes.

MARKPRIN

T

UN 1500.00 3,00 4.500,00

7 7 Cartaz tamanho

46x64 cm, papel
couchê 115g/m^
colorido.

MARKPRIN

T

UN 1.600,00 2,95 4.720,00

18 1 OUTDOOR DE

LONA 440g/m^

500X500 tramas

4X0 cores

Com impressão
digital.

3X9M=

(Instalado).

MARKPRIN

T

UN 300,00 84,86 25.458,00

18 2 OUTDOOR DE

PAPEL

Impressão em
papel sulfite
75g/m^, colado
com cola

especial.

4X0 cores.

(Instalado).

MARKPRIN

T

UN 300,00 19,97 5.991,00

TOTAL 67.647.80

IMPRESSI1 COMUNICACAOV SUAL LTDA

Lote liem Produto/Serviço Marca Modelo Unida

dê

Quanttdád
e

Preço Preço total

1 1 Adesivo Cor:

Colorido - 1 lado

Material: papel
adesivo

Tamanho: 10x10

cm

IMPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDAIMPRE

8811

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

IMPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

UN 3.000,00 0,50 1.500,00

1 2 Adesivo:

confeccionado

em papel
adesivo(autocola

IMPRE8SI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

IMPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

UN 11.000,00 0,20 2.200,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023
çjcr

000556

Página 10

nte), modelo
circular com

6cm de

diâmetro.

Adesivo:

confeccionado
em papel
adesivo

(autocolante),
tamanho

30x30cm cor
colorido.

LTDA

IMPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

LTDA

1MPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

UN 200,00 4.18 836,00

Adesivo:

confeccionado
em papel
adesivo

autocolante),
amanho

40x40cm cor

colorido.

IMPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

IMPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

UN 200,00 4,88 976,00

Adesivo:

confeccionado

em papel
adesivo

autocolante),
tamanho

50x50cm cor

colorido.

MPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

IMPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL
LTDA

UN 200,00 7,96 1.592,00

16 Crachá feito em
PVC de alta

qualidade e

durabilidade

Tamanho

8,5X5,3cm

Crachá

oersonalizado

eito com

impressão digital
de alta qualidade

Acompanha
aresílha tipo
jacaré", cordão
personalizado da
secretaria

solicítante,
medindo

aproximadament
2cm de iargura
85 cm de

comprimento.

Produzido com
cristal protetor

Cantos

arredondados.

IMPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

IMPRESSI1
COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

UN 1.000,00 11,95 11.950,00

16 Placa de

entificação em
IMPRESSI1

COMUNICA

IMPRESSI1

COMUNICA

UN 50,00 ),98 897,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023
gr.

Página 11

0Ü055

PVC tamanho

30x10,
impressão
colorida.

CAO

VISUAL

LTDA

CAO

VISUAL

LTDA

17 1 Banner Material;
Lona 440g/m^
500X500

TRAMAS brilho
Cor: Colorido

Tamanho:

1,20X90cm

IMPRESSI1
COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

IMPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

UN 350,00 67,38 23.583,00

17 2 Banner Lona

Tamanho

90x1,80cm

Incluso Bastão

e Barbante

4x0 Cores.

IMPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

IMPRESSI1
COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

UN 50,00 115,50 5.775,00

17 3 Banner lona,
tamanho

40x1OOcm,
ponta de baixo
cortada tipo
triangular, arte
com fundo

vermelho e logo
SPQR soldados

romanos

IMPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

IMPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

UN 50,00 28,88 1.444,00

17 k 3anner lona,
amanho

50x1 OOcm, arte
com fundo

vermelho e logo
SPQR soldados

romanos

MPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

MPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

UN 20,00 38,50 770,00

17 5 Banner 1x1,5m
com arte a ser

definida pela
secretaria de

solicitante.

MPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

MPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

UN 80,00 101,07 8.085,60

17 6 Banner2x1m
com arte a ser

definida pela
secretaria de

solicitante.

MPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

LTDA

MPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL
LTDA

UN 80,00 134,76 10.780,80

17 7 Banner 1,5x1m
com arte a ser

definida pela
secretaria

solicitante.

MPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

MPRESSI1

COMUNICA
CAO

VISUAL

LTDA

ÜN 80,00 101,07 8.085,60

17 3 Banner 3x2m

com arte a ser

definida pela
secretaria

solicitante.

MPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

_TDA

MPRESSI1

COMUNICA

CAO

VISUAL

_TDA

JN 50,00 346,52 17.326,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023
or^

00055

Página 12

TOTAL 95.801.00

Ficaram desertos os lotes; 4,8,10,12,13,14,15 e 19.

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação

direta com as licitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito.

Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado a empresas participantes

e consideradas vencedoras: IMPRESSI1 COMUNICACAO VISUAL LTDA, ,

DIOGO MARCZEWSKI, E DAGOSTIN & CIA. LDAGOSTIN & CIA. LTDA, em

conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital

para apresentarem o envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de

Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e

licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com

o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por conseqüência, as

referidas empresas foram consideradas HABILITADAS. No curso do Presente

procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso

quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes

participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai

assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das

empresas licitantes.

GUSTO SOARES

066.452.549-03

Equipe de Apoio

j  i|

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

113.472.119-69

Equipe de Apoio

"5 R
SABRINA RECH

MALINSKI

068.626.699-40

Pregoeira

^ ULQLnC-7'
DAGOSTIN & CIA. LTDA

Evaristo Dagostin Neto

DIOGO CZEWSKI

Diogo Marczewski

D-

IMPRESSIl

COMUNICACAO

VISUAL LTDA

Maykon Daniel Prestes

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2023 Página 13

000559